                                Raport i  Komisionit për Ndarjen e Bursave, janar 2025
  Të nderuar/a, kuvendare dhe kuvendar Komisioni Komunal për Ndarjen e Bursave, i përberë nga anëtarët:
1.       Ismajl Kurteshi, kryetar,
2.       Drenushë Maloku, anëtare,
3.       Sebahate Hajdini, anëtare,
4.       Suzana Selimi, anëtare,
5.       Afërdita Bala, anëtare,
6.       Ardhmërie Jakupi- Musliu, anëtare,
7.       Bujar nevzadi, anëtar,
 i ka filluar punimet me 9. 12. 2024 dhe i ka përfunduar punimet me 3. 01. 2025. 
  Puna e komisionit është bazuar në Rregulloren Komunale për Ndarjen e Bursave dhe Konkursin e DKA-së të shpallur, në nëntor të vitit 2024.
 Sipas të cilit Komuna e Gjilanit i ndan 293 bursa 
- 164 bursa  në vlerë prej 60 euro në muaj, ose 600 euro për vitin akademik 2024/25, për studentët e Gjilanit që studiojnë në universitetet jashtë Gjilanit por brenda Kosovës.
- 98 bursa  , në vlerë 40 euro në muaj, (gjithsej 400 euro), për studentët që  studiojnë në universitetet në Gjilan, (Të gjithë studentët që kanë aplikuar e që nuk kanë përfituar ndonjë bursë tjetër). Janë nda 11 bursa më pakë për shkak të mungesës së pikantëve.
- 20 bursa, në vlerë mujore 40 euro, (gjithsej 400 euro) për studentët e studimeve master. 
- Komisioni pas hulumtimit të listave me emrat e përfituesve të bursave nga ana e MASHT-it dhe Universiteteve publike ka konstatuar se 114 student që kanë aplikuar për bursë janë gjetur në listat përfituesve, ndaj të njëjtëve është vepruar bazuar në rregulloren për Ndarjen e Bursave.
-           6 student nuk i kanë plotësuar kushtet e konkursit.
-          Komisioni i ka mbajtur gjithsej 11 mbledhje. 
-          Mungesat e anëtarëve të Komisionit në mbledhje:
-          Ardhmerie Musliu 5
-          Bujar Nevzadi 3
-          Afërdita bala 1
 
Materiali i përpunuar bashkë me rezultatet i është dorëzuar DKA-së.
 
Ismajl Kurteshi, kryetar i Komisionit, 15. 01. 2025
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